
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

  

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  9   Del  09-02-2021 

 

 

Oggetto: PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 MISURA 16.7 - 

TIPOLOGIA D'INTERVENTO 16.7.1 - SOSTEGNO A STRATEGIE DI 

SVILUPPO LOCALE DI TIPO NON PARTECIPATIVOApprovazione del 

Partenariato, Mandato al Sindaco a firmare l' Atto di Impegno a costituirsi 

in "Associazione riconosciuta dalla Regione o a livello nazionale" e 

Autorizzazione del Sindaco a presentare domanda di aiuto a riscuotere il 

contributo ed a sottoscrivere gli impegni previsti dalla Misura 16.7 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di febbraio alle ore 12:30, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P 

MARINI FILIPPO VICESINDACO P 

PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 
 

 

 

Data: 05-02-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 09-02-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 2 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 
 

 

 

Data: 05-02-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 09-02-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 3 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n.6 convertito dalla legge 5 marzo 2020 n. 13, 

recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 

da COVID- 19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020; 

 

Visto i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 febbraio 2020 e successivi 

recanti misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 

da COVID-19; 

 

Visto il Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020 “Misure di potenziamento del servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 70 del 17 

marzo 2020; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 20  marzo 2020 “Disposizioni organizzative per lo 

svolgimento delle sedute della giunta e del consiglio comunale in videoconferenza a causa 

dell'emergenza epidemiologica da covid-19 in attuazione del d.l. n.18 del 17 marzo 2020”; 

 

Premesso che la seduta della Giunta Comunale si tiene in videoconferenza, nel rispetto delle 

“Linee guida per lo svolgimento delle sedute della Giunta e del Consiglio Comunale in 

videoconferenza” approvate con il suddetto Decreto sindacale; 

Vista la DGR n. 71 del 12/02/2020 la Giunta Regionale ha preso atto della Decisione di 

esecuzione della Commissione Europea C (2020) 567 final del 28 gennaio 2020 - Presa 

d’atto che approva le modifiche del PSR (PO6.0); 

Vista DGR n. 587 del 06/05/2019 la Giunta Regionale ha tra l’altro approvato l’avvio delle 

Sottomisure/Interventi non ancora attivati tra i quali la Sottomisura 16.7 “Sostegno per 

strategie di sviluppo locale di tipo non partecipativo” che sostiene interventi che 

contribuiscono al raggiungimento degli obiettivi dell’UE in materia di sviluppo locale nelle 

zone rurali (Reg UE 1305/2013); 

Vista la determina dirigenziale n. 5521 del 25/06/2020 è stata disposta la pubblicazione del 

bando 

Tipologia di Intervento 16.7.1 – Sostegno per strategie di sviluppo locale non partecipativo in 
attuazione del PSR dell’Umbria 2014/2020 sottomisura 16.7; 
 

Vista la successiva determina dirigenziale n. 7723 del 03/09/2020 è stata disposta la 

modifica della sopra citata determinazione dirigenziale n. 5521/2020 e la sostituzione dei 

documenti ad essa allegati;  

 

Vista la successiva determina dirigenziale n. 11229 del 30/11/2020 è stata disposta la 

modifica della sopra citata determinazione dirigenziale n. 7723/2020 e la sostituzione dei 

documenti ad essa allegati;  
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 09-02-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 4 

Vista la successiva determina dirigenziale n. 779 del 27/01/2020 è stata disposta la modifica 

della sopra citata determinazione dirigenziale n. 11229/2020 e la sostituzione dei documenti 

ad essa allegati;  

 

Preso atto che la Sottomisura promuove la predisposizione di strategie di cooperazione per 

lo sviluppo territoriale da parte di partenariati pubblico-privati per fare fronte a specifiche 

esigenze dei territori rurali; 

Considerato che, ai sensi del Paragrafo 7 “Beneficiari” dell’Avviso, hanno titolo a 

presentare progetti i Partenariati Pubblico/Privati costituiti o costituendi in una delle seguenti 

forme: 

 ATI – Associazioni Temporanee di Imprese, di ATS - Associazioni Temporanee di Scopo, 

 Consorzio con attività esterna ex artt. 2602 e s.s. del Codice Civile; 

 Associazione riconosciuta dalla Regione o a livello nazionale; 

 

Preso atto che la Misura prevede la possibilità di concedere aiuti per lo sviluppo rurale; 

 

Atteso che la domanda volta ad ottenere la concessione degli aiuti relativa alla suddetta 

misura deve essere prodotta avvalendosi esclusivamente della procedura informatica messa a 

disposizione mediante portale SIAN; 

 

Ritenuto di demandare all’ufficio amministrativo ogni atto necessario per la presentazione 

della domanda di aiuto di cui sopra; 

 

Ritenuto di autorizzare il Sindaco ad approvare la costituzione del partenariato 

pubblico-privato, così come previsto dalla Misura 16.7 in oggetto; 

 

Ritenuto di dare mandato al Sindaco a firmare l’Atto di Impegno a costituirsi in 

“Associazione riconosciuta dalla Regione o a livello nazionale”; 

 

Ritenuto di autorizzare il Sindaco a presentare domanda di aiuto ai sensi della Misura 16.7 del   

PSR per l’Umbria 2014 – 2020 – Determinazione Dirigenziale n. 779 del 27.01.2020, a 

riscuotere il contributo ed a sottoscrivere gli impegni previsti dalla misura di aiuto; 

 

Acquisiti pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dell’Area 

Amministrativa e dell’area Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, D. Lgs. 267/2000. 

  

 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Con voti unanimi favorevoli, validamente espressi; 

 
 

D E L I B E R A 

 
Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati: 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 09-02-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 5 

 

1) di autorizzare il Sindaco ad approvare la costituzione del partenariato pubblico-privato, 

così come previsto dalla Misura 16.7 in oggetto; 

 

2) di dare mandato al Sindaco a firmare l’Atto di Impegno a costituirsi in “Associazione 

riconosciuta dalla Regione o a livello nazionale”; 

 

3) di autorizzare il Sindaco a presentare la domanda di aiuto ai sensi della Misura 16.7 del 

PSR per l’Umbria 2014 – 2020 – Determinazione Dirigenziale n. 779, del 27.01.2021, a 

riscuotere il contributo ed a sottoscrivere gli impegni previsti dalla misura; 

 

4) di demandare all’ufficio amministrativo ogni atto necessario per la presentazione della 

domanda di aiuto di cui sopra; 

 

5) di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del 4^ comma dell'art. 

134 del D.Lgs. n.    267/2000. 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 09-02-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 6 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li  17-02-2021 

        IL RESPONSABILE 

            DELLA PUBBLICAZIONE 

        F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

   

   

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Li, 09-02-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, 

comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li,   

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 

  F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 09-02-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 7 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 

 


